
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE in funzione di 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL’AZIENDA SERVIZI 
MUNICIPALIZZATI (art.6 comma 3 dello Statuto) 

 
  
       N.  23       del   30.01.2006 
 

O G G E T T O 
 
Ratifica provvedimenti adottati dalla Direzione Aziendale ai sensi della 
deliberazione 14/03. (Art. 79 D.P.R. 4.10.1986 n.902) 
 
L’anno duemilasei, il giorno trenta del mese di gennaio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

PISANI     Marta   - ASSESSORE  - Presente 

ANGRISANI  Dante   - ASSESSORE - Presente 

AZZOLLINI    Antonio  - ASSESSORE - Assente 

CAMPOREALE Antonio  - ASSESSORE - Assente 

CLAUDIO  Adele    - ASSESSORE - Presente 

DE NICOLO’  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

GAGLIARDI  Immah    - ASSESSORE - Presente 

IURILLI    Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LEONE  Sergio    - ASSESSORE - Assente 

MESSINA  Angelo   - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale f.f., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE in funzione di CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Premesso che conon decreto sindacale prot. 51092 del 17.10.2005 veniva decretata la 

revoca della nomina dei componenti del Consiglio di amministrazione dell’Azienda Servizi 
Municipalizzati di Molfetta; 
 

Rilevato che alla data del presente provvedimento non si è ancora provveduto alla 
nomina del nuovo Consiglio di Amministrazione, il presente atto viene adottato dalla la Giunta 
Municipale ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. 902/86 nonchè ai sensi dell’ art. 6 comma 3 dello 
Statuto aziendale, che testualmente recita: “Con il medesimo provvedimento con il quale 
viene disposta la revoca, ove questa riguardi l'intero Consiglio di amministrazione o la 
maggioranza dei suoi componenti e semprechè non vengano contestualmente sostituiti i 
Consiglieri revocati, la gestione dell'Azienda è assunta, fino all'insediamento del nuovo 
Consiglio di Amministrazione, dalla Giunta Municipale ai sensi e con le modalità stabilite 
dall'art. 79 del D.P.R. 902/86. Restano salvi i provvedimenti di competenza del Prefetto ai 
sensi dell'art. 76 dello stesso D.P.R. n. 902/86”; 

 
 
 Preso atto che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione ASM n. 14 del 
12.2.2003 ad oggetto “Determinazioni in merito all’adozione di provvedimenti relativi alla 
ordinaria gestione aziendale” si stabiliva: 
 
1) che, per tutti quegli adempimenti obbligatori previsti in capo all’ Azienda e dovuti in forza 

dell’applicazione di leggi vigenti nonché dall’applicazione del Contratto Collettivo 
Nazionale di lavoro per i dipendenti delle Aziende speciali degli Enti Locali, il Direttore è 
autorizzato a procedere senza ulteriore formalità, a mezzo di proprio provvedimento 
autorizzatorio agli uffici aziendali competenti; 

2) che, delle spese sostenute e dell’attività svolta ai sensi del presente provvedimento il 
Direttore relazioni al Consiglio di Amministrazione con cadenza mensile; 

 
Visto che il Direttore in esecuzione della citata delibera 14/03 ha adottato i provvedimenti di 
seguito riportati: 
 
• Prot. 3172 del 13.7.2005 oggetto: Autorizzazione missione a Bressanone dipendenti 
Verdesca Mauro per partecipazione seminario sindacale organizzato dalla Federambiente sul 
rinnovo del biennio economico del CCNL.; 
• Prot. 3307 del 21 Luglio 2005 oggetto: Liquidazione TFR in favore del dipendente De 
Bari Tommaso; 
• Prot. 3308 del 21 Luglio 2005 oggetto: Liquidazione TFR in favore del dipendente 
Pappagallo Gaetano; 
• Prot. 4026 del 17 Ottobre 2005 oggetto: Autorizzazione Liquidazione TFR personale 
assunto a tempo determinato part-time 
• Prot. 4802 del 28.10.2005 oggetto: Autorizzazione missione a Rimini dipendenti Amato 
Marco e Mastrogiacomo Giuseppe per visita fiera “Ecomondo”; 
• Prot. 5051 del 8.11.2005 oggetto: Liquidazione smaltimento rsu mese di Settembre 
2005 in favore dell’Amiu spa di Trani; 



 
• Prot. 5052 del 8.11.2005 oggetto: Liquidazione smaltimento rsu mese di Settembre 
2005 in favore della Daneco spa. 
• Prot. 5053 del 8.11.2005 oggetto: Liquidazione smaltimento sovvalli impianto di 
compostaggio mese di Settembre 2005 in favore della Daneco spa; 
• Prot. 5054 del 8.11.2005 oggetto: Liquidazione spese del Direttore mese di Agosto 
2005 in favore di ditte diverse; 
• Prot. 5370 del 28.11.2005 oggetto: Liquidazione spese del Direttore mese di 
Settembre  2005 in favore di ditte diverse; 
• Prot. 5371 del 28.11.2005 oggetto: Liquidazione smaltimento rsu mese di Ottobre 2005 
in favore dell’Amiu spa di Trani; 
• Prot. 5372 del 28.11.2005 oggetto: Liquidazione smaltimento rsu mese di Ottobre 2005 
in favore della Daneco spa; 
• Prot. 5373 del 28.11.2005 oggetto: Liquidazione smaltimento sovvalli impianto di 
compostaggio mese di Ottobre 2005 in favore della Daneco spa; 
• Prot. 33 del 4.1.2006 oggetto: Liquidazione smaltimento sovvalli impianto di 
compostaggio mese di Novembre 2005 in favore della Daneco spa; 
• Prot. 34 del 4.1.2006 oggetto: Liquidazione smaltimento rsu mese di Novembre 2005 
in favore della Daneco spa; 
• Prot. 35 del 4.1.2006 oggetto: Liquidazione spese del Direttore mese di Ottobre 2005 
in favore di ditte diverse; 
• Prot. 77 del 5.1.2006 oggetto: Liquidazione smaltimento rsu mese di Novembre 2005 
in favore della Amiu spa di Trani; 
• Prot. 364 del 23.1.2006 oggetto: Liquidazione spese del Direttore mese di Novembre 
2005 in favore di ditte diverse; 
• Prot. 366 del 23.1.2006 oggetto: Liquidazione smaltimento rsu mese di Dicembre 2005 
in favore della Amiu spa di Trani; 
• Prot. 367 del 23.1.2006 oggetto: Liquidazione smaltimento sovvalli impianto di 
compostaggio mese di Dicembre 2005 in favore della Daneco spa; 
• Prot. 368 del 23.1.2006 oggetto: Liquidazione smaltimento rsu mese di Dicembre 2005 
in favore della Daneco spa; 
• Prot. 435 del 26.1.2006 oggetto: Liquidazione fornitura automezzo lavacassonetti in 
favore della ditta Cristanini spa di Rivoli Veronese; 
• Prot. 480 del 27/1 2006 oggetto: Liquidazione TFR in favore del dipendente Salucci 
Luigino; 
• Prot. 481 del 27/1 2006 oggetto: Liquidazione spese del Direttore mese di Dicembre 
2005 in favore di ditte diverse; 
 
 Accertato che, i provvedimenti adottati rientrano nella sfera di quelli indicati dalla 
deliberazione n. 14/03 e ritenuto di doverne prendere atto; 
 

Su proposta conforme del Direttore dell’Azienda, responsabile del provvedimento e del 
procedimento; 

Visto l’ art. 25 del D.P.R. 902/86; 
 Visto l’art. 7 dello Statuto aziendale; 
 Visto il Regolamento per il funzionamento del Consiglio di Amministrazione; 



 
 Rilevata la competenza della Giunta Comunale a deliberare in materia, in sostituzione 
del Consiglio di Amministrazione, giusta normativa sopra riportata; 
 
 Acquisito il parere favorevole del Dirigente Settore AA.GG. in ordine alla regolarità 
tecnica (il provvedimento non ha rilevanza contabile, ai sensi dell’art.49, 1° comma, del D.to 
L.vo n.267/2000; 
 
 Ad unanimità di voti  
  

D E L I B E R A 
 

1) Prendere atto dei provvedimenti adottati dalla Direzione aziendale e descritti in narrativa, in 
esecuzione della deliberazione n. 14 del 12.2.2003 e che qui di seguito si riportano: 
• Prot. 3172 del 13.7.2005 oggetto: Autorizzazione missione a Bressanone dipendenti 
Verdesca Mauro per partecipazione seminario sindacale organizzato dalla Federambiente sul 
rinnovo del biennio economico del CCNL.; 
• Prot. 3307 del 21 Luglio 2005 oggetto: Liquidazione TFR in favore del dipendente De 
Bari Tommaso; 
• Prot. 3308 del 21 Luglio 2005 oggetto: Liquidazione TFR in favore del dipendente 
Pappagallo Gaetano; 
• Prot. 4026 del 17 Ottobre 2005 oggetto: Autorizzazione Liquidazione TFR personale 
assunto a tempo determinato a part-time 
• Prot. 4802 del 28.10.2005 oggetto: Autorizzazione missione a Rimini dipendenti Amato 
Marco e Mastrogiacomo Giuseppe per visita fiera “Ecomondo”; 
• Prot. 5051 del 8.11.2005 oggetto: Liquidazione smaltimento rsu mese di Settembre  
2005 in favore dell’Amiu spa di Trani; 
• Prot. 5052 del 8.11.2005 oggetto: Liquidazione smaltimento rsu mese di Settembre  
2005 in favore della Daneco spa. 
• Prot. 5053 del 8.11.2005 oggetto: Liquidazione smaltimento sovvalli impianto di 
compostaggio mese di Settembre 2005 in favore della Daneco spa; 
• Prot. 5054 del 8.11.2005 oggetto: Liquidazione spese del Direttore mese di Agosto 
2005 in favore di ditte diverse; 
• Prot. 5370 del 28.11.2005 oggetto: Liquidazione spese del Direttore mese di 
Settembre  2005 in favore di ditte diverse; 
• Prot. 5371 del 28.11.2005 oggetto: Liquidazione smaltimento rsu mese di Ottobre 2005 
in favore dell’Amiu spa di Trani; 
• Prot. 5372 del 28.11.2005 oggetto: Liquidazione smaltimento rsu mese di Ottobre 2005 
in favore della Daneco spa; 
• Prot. 5373 del 28.11.2005 oggetto: Liquidazione smaltimento sovvalli impianto di 
compostaggio mese di Ottobre 2005 in favore della Daneco spa; 
• Prot. 33 del 4.1.2006 oggetto: Liquidazione smaltimento sovvalli impianto di 
compostaggio mese di Novembre 2005 in favore della Daneco spa; 
• Prot. 34 del 4.1.2006 oggetto: Liquidazione smaltimento rsu mese di Novembre 2005 
in favore della Daneco spa; 
• Prot. 35 del 4.1.2006 oggetto: Liquidazione spese del Direttore mese di Ottobre 2005 
in favore di ditte diverse; 



 
• Prot. 77 del 5.1.2006 oggetto: Liquidazione smaltimento rsu mese di Novembre 2005 
in favore della Amiu spa di Trani; 
• Prot. 364 del 23.1.2006 oggetto: Liquidazione spese del Direttore mese di Novembre 
2005 in favore di ditte diverse; 
• Prot. 366 del 23.1.2006 oggetto: Liquidazione smaltimento rsu mese di Dicembre 2005 
in favore della Amiu spa di Trani; 
• Prot. 367 del 23.1.2006 oggetto: Liquidazione smaltimento sovvalli impianto di 
compostaggio mese di Dicembre 2005 in favore della Daneco spa; 
• Prot. 368 del 23.1.2006 oggetto: Liquidazione smaltimento rsu mese di Dicembre 2005 
in favore della Daneco spa; 
• Prot. 435 del 26.1.2006 oggetto: Liquidazione fornitura automezzo lavacassonetti in 
favore della ditta Cristanini spa di Rivoli Verionese; 
• Prot. 480 del 27/1 2006 oggetto: Liquidazione TFR in favore del dipendente Salucci 
Luigino; 
• Prot. 481 del 27/1 2006 oggetto: Liquidazione spese del Direttore mese di Dicembre 
2005 in favore di ditte diverse; 
2) Notificare il presente provvedimento alla Direzione dell’ASM per i provvedimenti 
conseguenziali. 
. 

♠♠♠♠♠♠♠♠♠ 


